
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1330 
ze dne  30.5.2022 

k návrhu na uvolnění finančních prostředků na trenérské zajištění výpravy hl.m. Prahy na Hry X. 
letní olympiády dětí a mládeže 2022 v Olomouckém kraji a na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. 

Prahy v kap. 09 a 04 v roce 2022 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  uzavření dohod o provedení práce se 48 trenéry doprovázejícími jednotlivá 
sportovní družstva hl.m. Prahy na Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže 2022 v 
Olomouckém kraji v termínu 26.6. - 1.7.2022 

2.  úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - SML MHMP 

1.  předložit PER MHMP návrhy dohod o provedení práce dle bodu I.1. tohoto 
usnesení 

Termín: 31.5.2022 

2.  MHMP - PER MHMP 

1.  zajistit uzavření dohod o provedení práce dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 17.6.2022 

3.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 31.5.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
  
Předkladatel:  radní PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
Tisk: R-43914  
Provede: MHMP - SML MHMP, MHMP - PER MHMP, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

SML MHMP 96126
provozní náklady 

tělovýchova a sport
3419 0461 -480,00

PER MHMP 92400 uzavření DPP s trenéry 6171 0924 480,00

C e l k e m 0,00

 

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1330 ze dne 30. 5. 2022

Číslo akce Účel / Název akce
Úprava rozpočtu

(v tis. Kč)
ODPA UZ ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace

II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)



 

Důvodová zpráva k tisku R - 43914 

 

 

Materiál je předkládán v souvislosti s konáním Her X. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2022 

(dále jen „Hry“). Účast hl. m. Prahy byla schválena usnesením Rady HMP č. 2135 ze dne 5. 10. 2020.  

Olympiáda dětí a mládeže je republiková soutěž krajských výprav, která se koná již od roku 2003 a je určena 

mladým sportovcům ve věku od dvanácti do šestnácti let. V minulosti unikátní atmosféru zažila řada dnes 

úspěšných sportovců, jako jsou například Ester Ledecká či Josef Dostál. Hlavní poselství projektu je přinést 

životní zážitek mladým sportovcům, jejich vrstevníkům, rodičům i veřejnosti, aby se pohyb stal a zůstal 

součástí jejich života. 

Hry X. letní Olympiády dětí a mládeže se měly původně uskutečnit v roce 2021. Z důvodu nepříznivé 

epidemické situace se však jejich pořádání muselo přesunout na přelom června a července letošního roku. 

Hry zahrnují sportovní a kulturní soutěže ve vymezených věkových kategoriích. Sportovní program tvoří jak 

povinné sportovní disciplíny, které organizátor volí z olympijských sportů dle manuálu Olympiád dětí a 

mládeže, tak i některé neolympijské sportovní disciplíny. Český olympijský výbor vybral jako organizátora pro 

rok 2022 Olomoucký kraj. 

Hry se budou konat v Olomouckém kraji v termínu od 26. 6. do 30. 6. 2022. Účast a nominace sportovců za 

hl. m. Prahu je zabezpečována ve spolupráci s příslušnými pražskými sportovními svazy. 

Her se za Prahu zúčastní 265 sportovců, 48 trenérů a 3 vedoucí výpravy, celkem 316 osob dle propozic 

organizátora Her. Předmětem tohoto tisku je souhlas Rady hl. m. Prahy s uzavřením dohod o 

provedení práce pro trenéry pražské výpravy a úprava rozpočtu s tím související. Trenéři budou mít 

děti na starosti po sportovní stránce i ve volném čase po celou dobu konání Her a přebírají za ně plnou 

odpovědnost. S trenéry bude předem uzavřena dohoda o provedení práce a výplata odměn bude probíhat 

až po skončení Her dle skutečně odpracovaných dní. Stanovená odměna je 2 000 Kč za odpracovaný den. 

Při maximálním počtu odpracovaných dní činí odměna pro jednoho trenéra 10 000 Kč, při stanoveném počtu 

48 trenérů činí finanční odměny pro ně celkem 480 000 Kč.  

Trenérské zajištění výpravy HMP na Hrách 2022 je řešeno samostatným tiskem z důvodu převodu financí 

SML MHMP na PER MHMP, který je pověřen zajištěním uzavření dohod o provedení práce s jednotlivými 

trenéry. 

Na základě výše uvedeného je Radě HMP předkládán návrh na snížení rozpočtu běžných výdajů SML 

MHMP v kap. 0461 § 3419 pro rok 2022 ve výši 480 tis. Kč a zvýšení rozpočtu o stejnou částku PER MHMP 

kap. 0924 § 6171 ORG 00924 pro rok 2022 na vyplacení odměn trenérů ve smyslu bodu I. 2. předkládaného 

usnesení. V návrhu rozpočtu SML MHMP na rok 2022 jsou výdaje na zajištění Her nárokovány. 

 

Příloha k důvodové zprávě: 

Příloha č. 1: usnesení Rady HMP  

 


	Usnesení č.1330
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



